2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2021 № 148-п
О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 12.08.2009 №215-п  «Об утверждении перечня должностей муниципальной  службы Гаврилово-Посадского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

(в редакции от  24.12.2009 № 376-п, от 16.10.2013 №506-п)
В целях реализации  положений Федерального закона  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законов Ивановской области от 23.06.2008 № 72-ОЗ «О муниципальной службе в Ивановской области»,  от 18.06.2009 № 61-ОЗ «О противодействии коррупции в Ивановской области»,  учитывая протокол заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов от 12.02.2021 №1, Администрация Гаврилово-Посадского  муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 12.08.2009 №215-п  «Об утверждении перечня должностей муниципальной  службы Гаврилово-Посадского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции от  24.12.2009 № 376-п, от 16.10.2013 №506-п) следующее изменение:

-приложение к постановлению «Перечень должностей муниципальной  службы Гаврилово-Посадского муниципального  района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» изложить в новой редакции согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3.Руководителю аппарата администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (Федорова А.В.) под роспись ознакомить заинтересованных лиц с настоящим постановлением.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                          В.Ю.Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

от 12.03.2021 №148-п
«Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

от 12.08.2009 №215-п

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной  службы Гаврилово-Посадского муниципального  района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Должности муниципальной службы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района отнесенные Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным решением Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 23.09.2015 № 31 «О реестре должностей муниципальной службы в Гаврилово-Посадском муниципальном районе Ивановской области», к высшей группе должностей, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций; предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям; осуществление контрольных и надзорных мероприятий; принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, участки недр и др.); управление муниципальным имуществом; осуществление муниципальных закупок либо выдачу лицензий и разрешений; хранение и распределение материально-технических ресурсов:

1) заместитель Главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.
2. Должности муниципальной службы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным решением Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 23.09.2015 № 31 «О реестре должностей муниципальной службы в Гаврилово-Посадском муниципальном районе Ивановской области», к главной, ведущей, старшей группам должностей, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций; предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям; осуществление контрольных и надзорных мероприятий; подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, участки недр и др.); управление муниципальным имуществом; осуществление муниципальных закупок либо выдачу лицензий и разрешений; хранение и распределение материально-технических ресурсов:

2.1. В аппарате администрации Гаврилово-Посадского муниципального района:

1) руководитель аппарата администрации Гаврилово-Посадского муниципального района;
2) начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Гаврилово-Посадского муниципального района;

3) начальник отдела муниципального финансового контроля администрации Гаврилово-Посадского муниципального района;

  4) начальник отдела учета и отчетности администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.
2.2.В отраслевых органах администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, наделенных правами юридического лица:

2.2.1. Финансовое Управление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района:

1) начальник  Финансового управления администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.

2.3.В функциональных  органах администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, наделенных правами юридического лица:

2.3.1. Управление градостроительства и архитектуры администрации Гаврилово-Посадского муниципального района:

1) заместитель начальника Управления градостроительства и архитектуры администрации Гаврилово-Посадского муниципального района;

2) начальник отдела муниципального контроля Управления градостроительства и архитектуры администрации Гаврилово-Посадского муниципального района;

3) начальник отдела учета и отчетности Управления градостроительства и архитектуры администрации Гаврилово-Посадского муниципального района;
4) главный специалист отдела муниципального контроля Управления градостроительства и архитектуры администрации Гаврилово-Посадского муниципального района;

5)  главный специалист Управления градостроительства и архитектуры администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (по земельным вопросам и вопросам градостроительства).

2.3.2. Управление социальной сферы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района:

1) заместитель начальника Управления социальной сферы  администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, начальник отдела образования;

2) начальник отдела культуры Управления социальной сферы  администрации Гаврилово-Посадского муниципального района;

3) начальник отдела молодежной политики Управления социальной сферы  администрации Гаврилово-Посадского муниципального района;

4) начальник отдела физической культуры и спорта Управления социальной сферы  администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.
2.4. В функциональных органах администрации Гаврилово-Посадского муниципального района не наделенных правами юридического лица:

2.4.1.Управление экономического развития администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, не обладающего правами юридического лица:

1) начальник юридического отдела Управления экономического развития администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.

2)начальник отдела экономики Управления экономического развития администрации Гаврилово-Посадского муниципального района;

3) начальник отдела имущества Управления экономического развития администрации Гаврилово-Посадского муниципального района;

4) главный специалист отдела экономики Управления экономического развития администрации Гаврилово-Посадского муниципального района;

5) главный специалист отдела имущества Управления экономического развития администрации Гаврилово-Посадского муниципального района;
6) главный специалист юридического отдела Управления экономического развития администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.».